
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vanzaghello.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

COMUNE DI VANZAGHELLO 
Città Metropolitana di Milano 

 
AREA POLIZIA LOCALE 

 
POLIZIA LOCALE 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

N.  208 del 18/06/2024 
 

 
OGGETTO: RIMBORSO QUOTA NON DOVUTA IMPOSTA PUBBLICITARIA PER ERRATO 

VERSAMENTO 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che il Comune di Vanzaghello riscuote direttamente le imposte comunali sulla 

pubblicità, attività affidata al Servizio Polizia Locale. 
 
Richiamato l’articolo 23 del d.l. n. 83/2012 che ha abrogato l’art. 11 comma 10 della legge n. 

449/1997, rideterminando il ritorno alla applicazione della tariffa base in materia di imposta 
comunale sulla pubblicità. 

 
Richiamata la legge n. 145/2018 che all’articolo 1 comma 917 ha disciplinato la procedura di 

rimborso delle somme non dovute da parte delle Amministrazioni Comunali. 
 
Considerato che è pervenuta una richiesta di rimborso di euro 231,37 da parte del Sig.  Pisoni 

Walter, per un doppio versamento effettuato erroneamente. 
 
Effettuata la dovuta verifica sui conteggi proposti e ritenuto quindi necessario procedere al 

rimborso delle somme versate ma non dovute. 
 
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000. 
 
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
Visti: 

 il D.lgs. n. 36/2023 e successive modifiche ed integrazioni; 
 la deliberazione C.C. n. 42 del 5/12/2023 di approvazione del DUP 2024-2026; 
 la deliberazione di C.C. n. 43 del 5/12/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione per 

gli esercizi 2024-2026; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vanzaghello.  Responsabile Procedimento: Ufficio Segreteria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la deliberazione di G.C. n. 02 del 16/01/2024 di approvazione del Piano Economico di 
Gestione 2024-2026; 

 l’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 l’art. 107 del D.lgs. 18.08.2000 n. 267 relativo alle funzioni e responsabilità della Dirigenza; 
 l’art.183 – comma 1 – del d.lgs. 18.08.2000 n. 267 relativo agli impegni di spesa, 

 
Ritenuta, pertanto, legittima la propria competenza all’assunzione del presente 

provvedimento, configurandosi lo stesso quale atto di gestione amministrativa. 
 

D E T E R M I N A 
 

 di procedere al rimborso di euro 231,37 mediante bonifico bancario al sig. Pisoni Walter, per i 
motivi in premessa indicati, quali somme versate per l’Imposta Comunale sulla Pubblicità ma 
non dovuta (IBAN: IT 23 C 030 6950 3901 0000000 3788 intestato a Pisoni Walter); 

 
 

Capitolo 1268/60 
Missione 03 

Programma 01 
Titolo 1 

Macroaggregato 109 
Codifica V livello U.1.09.99.04.001 

 
del bilancio che presenta la necessaria disponibilità. 
 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 
2024 2025 2026 successivi 

€  231,37    
 
 di attestare la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e 

con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1, p. 2 D.L. 78/2009); 
 
 di trasmettere copia della presente al Settore Finanze e Contabilità per gli ulteriori adempimenti 

di competenza; 
 
 di dare atto che, a norma dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. n. 267 dell'18/08/2000, il presente 

provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del Servizio 
Finanziario; 

 
 di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line e su Amministrazione 

Trasparente al fine della generale conoscenza. 
 
 IL RESPONSABILE 
 Firmato digitalmente 
 F.to Dott. Antonio ERBAIO


